
ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2721/oj 1/10

ROZHODNUTÍ RADY (SZBP) 2023/2721 

ze dne 4. prosince 2023, 

kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2020/1999 o omezujících opatřeních proti závažnému 
porušování a zneužívání lidských práv 

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o Evropské unii, a zejména na článek 29 této smlouvy,

s ohledem na návrh vysokého představitele Unie pro zahraniční věci a bezpečnostní politiku,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Dne 7. prosince 2020 přijala Rada rozhodnutí (SZBP) 2020/1999 (1).

(2) Na základě přezkumu rozhodnutí (SZBP) 2020/1999 má Rada za to, že by použitelnost omezujících opatření 
stanovených v uvedeném rozhodnutí měla být prodloužena do 8. prosince 2026. Rada se dále domnívá, že je 
vhodné zavést ustanovení o přezkumu týkající se stávajícího mechanismu odchylek.

(3) Na základě přezkumu přílohy rozhodnutí (SZBP) 2020/1999 by měla být použitelnost opatření stanovených 
v článcích 2 a 3 uvedeného rozhodnutí, která se použijí na fyzické a právnické osoby, subjekty a orgány uvedené na 
seznamu v příloze, prodloužena do dne 8. prosince 2024. Měly by být aktualizovány položky týkající se devíti 
fyzických osob a tří subjektů uvedených na seznamu v příloze.

(4) Rozhodnutí (SZBP) 2020/1999 by proto mělo být odpovídajícím způsobem změněno,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Rozhodnutí (SZBP) 2020/1999 se mění takto:

1) Článek 10 se nahrazuje tímto:

„Článek 10

1. Toto rozhodnutí se použije do dne 8. prosince 2026 a je průběžně přezkoumáváno. Opatření stanovená 
v článcích 2 a 3 se použijí na fyzické a právnické osoby, subjekty a orgány uvedené na seznamu v příloze do dne 
8. prosince 2024.

2. Odchylka stanovená v čl. 4 odst. 1 je podrobována pravidelnému přezkumu, a to alespoň každých 12 měsíců 
nebo na naléhavou žádost kteréhokoliv členského státu, vysokého představitele nebo Komise v návaznosti na 
významnou změnu okolností.“

2) Příloha se mění v souladu s přílohou tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost prvním dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie.

V Bruselu dne 4. prosince 2023.

Za Radu
předseda

O. PUENTE SANTIAGO

(1) Rozhodnutí Rady (SZBP) 2020/1999 ze dne 7. prosince 2020 o omezujících opatřeních proti závažnému porušování a zneužívání 
lidských práv (Úř. věst. L 410 I, 7.12.2020, s. 13).

Úřední věstník  
Evropské unie 

CS 
Řada L    

2023/2721  5.12.2023



ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2721/oj 
2/10

PŘÍLOHA 

Příloha rozhodnutí (SZBP) 2020/1999 se mění takto:

1) v oddílu A („Fyzické osoby“) se položky týkající se následujících devíti fyzických osob nahrazují tímto:

Jména (přepis do latinské 
abecedy) Jména Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 

na seznam

„2. Alexander (Alexandr) 
Ivanovich 
BASTRYKIN

Алексaндр Ивaнович 
БАСТРЫКИН

Funkce: předseda Vyšetřovacího 
výboru Ruské federace

Datum narození: 27. 8. 1953

Místo narození: Pskov, Ruská 
SFSR (nyní Ruská federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Alexander Bastrykin zastává od ledna 2011 funkci předsedy Vyšetřovacího 
výboru Ruské federace (dále jen „výbor“) (od října do prosince 2010 byl 
úřadujícím předsedou). V této funkci dohlíží na všechny činnosti výboru. 
V čele výboru oficiálně stojí ruský prezident. Z titulu své funkce předsedy 
výboru je odpovědný za závažné porušování lidských práv v Rusku, včetně 
svévolného zatýkání a zadržování.

Alexander Bastrykin je odpovědný za rozsáhlé a systematické represivní 
kampaně výboru vedené proti ruské opozici, v jejichž rámci jsou její členové 
cíleně vyšetřováni. Dne 29. prosince 2020 zahájil výbor vyšetřování 
opozičního lídra Alexeje Navalného a obvinil ho z rozsáhlých podvodů. 
Alexej Navalnyj a další osoby zveřejnili články o tom, že Alexander 
Bastrykin vlastnil v prvním desetiletí tohoto století českou realitní 
společnost LAW Bohemia.

V roce 2022 Vyšetřovací výbor, kterému Alexander Bastrykin dosud 
předsedá, obvinil 92 ukrajinských vojáků ze zločinů proti lidskosti 
spáchaných během konfliktu.

2.3.2021

Ú
ř. věst. L, 5.12.2023 

CS  



ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2721/oj 
3/10

Jména (přepis do latinské 
abecedy) Jména Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 

na seznam

6. WANG Junzheng 王君正
(v čínštině)

Funkce: člen 20. ústředního 
výboru Komunistické strany Číny 
(prosinec 2022 – prosinec 2026), 
poslanec 14. Všečínského 
shromáždění lidových zástupců 
(VSLZ, únor 2023 – únor 2027), 
tajemník Komunistické strany 
Číny v Tibetské autonomní 
oblasti (TAR), bývalý stranický 
tajemník si-ťiangského sboru pro 
produkci a budování (Xinjiang 
Production and Construction 
Corps (XPCC)) a zástupce 
tajemníka stranického výboru 
Ujgurské autonomní oblasti Sin- 
ťiang v Číně, politický komisař 
XPCC a generální ředitel China 
Xinjian Group

Datum narození: květen 1963

Místo narození: Lin-i, provincie 
Šan-tung (Čína)

Státní příslušnost: čínská

Pohlaví: muž

Od října 2021 tajemník Komunistické strany Číny v Tibetské autonomní 
oblasti. Člen 20. ústředního výboru Komunistické strany Číny (prosinec 
2022 – prosinec 2026); poslanec 14. Všečínského shromáždění lidových 
zástupců (VSLZ, únor 2023 – únor 2027).

Od dubna 2020 do října 2021 zastával funkci stranického tajemníka 
si-ťiangského sboru pro produkci a budování (Xinjiang Production and 
Construction Corps (XPCC)) a zástupce tajemníka stranického výboru 
Ujgurské autonomní oblasti Sin-ťiang (XUAR) v Číně a od května 2020 do 
října 2021 rovněž funkci politického komisaře XPCC. Bývalý tajemník 
výboru pro politické a právní záležitosti XUAR od února 2019 do září 2020. 
Wang Junzheng rovněž zastával další přední funkce v XPCC.

XPCC je státní hospodářská a polovojenská organizace v XUAR, jež 
vykonává činnost správního orgánu a dohlíží na hospodářské činnosti 
v oblasti Sin-ťiang.

Wang Junzheng byl jakožto stranický tajemník a politický komisař zapojen 
do dohledu nad všemi politikami prováděnými XPCC. Z titulu své funkce 
byl odpovědný za závažné porušování lidských práv v Číně, zejména za 
rozsáhlé svévolné zadržování Ujgurů a příslušníků jiných muslimských 
etnických menšin a ponižující zacházení s nimi, jakož i za systematické 
porušování jejich svobody náboženského vyznání nebo přesvědčení, mimo 
jiné v souvislosti s rozsáhlým programem sledování, zadržování 
a indoktrinace zaměřeným na Ujgury a příslušníky jiných muslimských 
etnických menšin, prováděným XPCC.

Byl rovněž odpovědný za systematické využívání Ujgurů a příslušníků 
jiných muslimských etnických menšin na nucené práce, zejména na 
bavlníkových polích.

Wang Junzheng byl jako zástupce tajemníka stranického výboru XUAR 
zapojen do dohledu nad všemi bezpečnostními politikami prováděnými 
v oblasti Sin-ťiang, včetně výše uvedeného programu zaměřeného na Ujgury 
a příslušníky jiných muslimských etnických menšin. Jako tajemník výboru 
pro politické a právní záležitosti XUAR od února 2019 do září 2020 byl 
odpovědný za zajišťování vnitřní bezpečnosti a prosazování práva v XUAR. 
V této klíčové politické funkci byl odpovědný za provádění výše uvedeného 
programu a dohled nad ním.

22.3.2021

Ú
ř. věst. L, 5.12.2023 

CS  



ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2721/oj 
4/10 Jména (přepis do latinské 

abecedy) Jména Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 
na seznam

7. WANG Mingshan 王明山 (v čínštině) Funkce: poslanec 14. 
Všečínského shromáždění 
lidových zástupců (VSLZ, únor 
2023 – únor 2027), člen 
předsednictva stranického 
výboru Ujgurské autonomní 
oblasti Sin-ťiang (XUAR), 
tajemník výboru pro politické 
a právní záležitosti XUAR

Datum narození: leden 1964

Místo narození: Wu-we1, Kan-su 
(Čína)

Státní příslušnost: čínská

Pohlaví: muž

Od září 2020 člen předsednictva stranického výboru Ujgurské autonomní 
oblasti Sin-ťiang (XUAR) a tajemník výboru pro politické a právní záležitosti 
XUAR. Poslanec 14. Všečínského shromáždění lidových zástupců (VSLZ, 
únor 2023 – únor 2027).

Bývalý ředitel a zástupce tajemníka strany v rámci Úřadu pro veřejnou 
bezpečnost oblasti Sin-ťiang (XPSB) (od roku 2017 do ledna 2021).

Jeho úkolem jakožto tajemníka výboru pro politické a právní záležitosti 
XUAR (od září 2020) je zajišťování vnitřní bezpečnosti a prosazování práva 
v XUAR. V této klíčové politické funkci je odpovědný za dohled nad 
rozsáhlým programem sledování, zadržování a indoktrinace zaměřeným na 
Ujgury a příslušníky jiných muslimských etnických menšin.

Jako bývalý ředitel a zástupce tajemníka strany v rámci XPSB (od roku 2017 
do ledna 2021) zastával klíčovou funkci v rámci bezpečnostních složek a byl 
přímo odpovědný za provádění výše uvedeného programu. XPSB zejména 
zřídil platformu integrovaných společných operací (IJOP), program v oblasti 
dat velkého objemu, který se používá pro účely sledování milionů Ujgurů 
v oblasti Sin-ťiang a označování těch, kteří jsou považováni za „potenciální 
hrozbu“ a mají být posláni do detenčních táborů.

Z titulu své současné funkce a vzhledem k jeho předcházejícím funkcím je 
Wang Mingshan odpovědný za závažné porušování lidských práv v Číně, 
zejména za rozsáhlé svévolné zadržování Ujgurů a příslušníků jiných 
muslimských etnických menšin a ponižující zacházení s nimi, jakož i za 
systematické porušování jejich svobody náboženského vyznání nebo 
přesvědčení.

22.3.2021

Ú
ř. věst. L, 5.12.2023 

CS  



ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2721/oj 
5/10

Jména (přepis do latinské 
abecedy) Jména Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 

na seznam

10. RI Yong Gil

také znám jako RI 
Yong Gi, RI Yo’ng-kil, 
YI Yo’ng-kil

리영길
(v korejštině)

Funkce: náčelník generálního 
štábu Korejské lidové armády

Hodnost: vicemaršál

Datum narození: 1955

Státní příslušnost: Korejská 
lidově demokratická republika 
(KLDR)

Pohlaví: muž

Ri Yong Gil je náčelníkem generálního štábu Korejské lidové armády. Od 
června nebo července 2021 do prosince 2022 byl ministrem národní 
obrany Korejské lidově demokratické republiky (KLDR). Od ledna 2021 do 
června nebo července 2021 byl ministrem pro sociální bezpečnost. Od roku 
2018 do ledna 2021 působil rovněž jako náčelník generálního štábu 
Korejské lidové armády. Dne 14. dubna 2022 byl povýšen do hodnosti 
vicemaršála Korejské lidové armády.

Jakožto náčelník generálního štábu Korejské lidové armády a bývalý ministr 
národní obrany je Ri Yong Gil odpovědný za rozsáhlé závažné porušování 
lidských práv páchané Korejskou lidovou armádou, mimo jiné i příslušníky 
velení pro vojenskou bezpečnost a dalšími jednotkami Korejské lidové 
armády.

Ministerstvo pro sociální bezpečnost KLDR (dříve známé jako Ministerstvo 
pro lidovou bezpečnost či Ministerstvo pro veřejnou bezpečnost) a velení 
pro vojenskou bezpečnost jsou vrcholné instituce zajišťující provádění 
represivní bezpečnostní politiky KLDR, včetně výslechů osob, které 
„nelegálně“ opouštějí KLDR, a uvalování trestů na tyto osoby. Ministerstvo 
pro sociální bezpečnost zejména prostřednictvím svého Nápravného úřadu 
řídí vězeňské tábory a krátkodobá pracovní zajišťovací zařízení, v nichž jsou 
vězni či zadržované osoby podrobováni úmyslnému vyhladovění a jinému 
nelidskému a ponižujícímu zacházení.

Jako bývalý šéf Ministerstva pro sociální bezpečnost je Ri Yong Gil 
odpovědný za závažné porušování lidských práv v KLDR, zejména za 
mučení a jiné kruté, nelidské či ponižující zacházení a tresty, mimosoudní, 
sumární a svévolné popravy a zabití, násilná zmizení osob a svévolné 
zatýkání či zadržování, jakož i za rozšířené využívání nucené práce 
a sexuální násilí na ženách.

22.3.2021

Ú
ř. věst. L, 5.12.2023 

CS  



ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2721/oj 
6/10 Jména (přepis do latinské 

abecedy) Jména Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 
na seznam

18. Valery (Valeriy) 
Nikolaevich 
ZAKHAROV

Валерий Николаевич 
Захаров

(v ruštině)

Funkce: bezpečnostní poradce 
prezidenta Středoafrické 
republiky

Identifikační číslo v rámci 
Wagnerovy skupiny: M-5658

Datum narození: 12. 1. 1970

Místo narození: Leningrad, Ruská 
SFSR (nyní Ruská federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Valerij Zacharov, bývalý člen Federální bezpečnostní služby Ruské federace 
(FSB), je bývalým bezpečnostním poradcem prezidenta Středoafrické 
republiky. Je klíčovou postavou velitelské struktury Wagnerovy skupiny 
a udržuje úzké vztahy s ruskými orgány.

Vzhledem ke svému dřívějšímu vlivnému postavení ve Středoafrické 
republice a své řídicí úloze ve Wagnerově skupině je Valerij Zacharov 
odpovědný za závažné porušování lidských práv, jehož se skupina dopustila 
ve Středoafrické republice a jež zahrnuje mimosoudní, sumární a svévolné 
popravy a zabití.

Mezi tyto činy patřila i vražda tří ruských novinářů v roce 2018, za jejichž 
bezpečnost Valerij Zacharov odpovídal.

13.12.2021

19. Maxim SHUGALEY

také znám jako

Maksim SHUGALEI

Максим ШУГАЛЕЙ 
(v ruštině)

Funkce: předseda Nadace pro 
obranu národních hodnot 
(Foundation for the Defence of 
National Values, FDNV)

Datum narození: 24. 2. 1966

Místo narození: Leningrad, 
bývalý SSSR (nyní Petrohrad, 
Ruská federace)

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Číslo pasu nebo občanského 
průkazu:

710508436 (ruský pas)

Maxim Šugalej je vedoucím Nadace pro obranu národních hodnot (FDNV), 
což je subjekt, který je spojen s Wagnerovou skupinou. FDNV působí jako 
složka pro vztahy s veřejností při Wagnerově skupině a mezi úkoly Maxima 
Šugaleje v rámci FDNV patří řízení propagandy ve prospěch Wagnerovy 
skupiny a dezinformačních kampaní – mimo jiné s cílem zlepšit pověst této 
skupiny a podporovat její nasazování –, jakož i skryté vměšování jménem 
Wagnerovy skupiny v různých zemích, v nichž působí.

Wagnerova skupina je uvedena na seznamu za závažné porušování lidských 
práv, jehož se dopustila v několika zemích, včetně Libye, Mali a Středoafrické 
republiky, a jež zahrnuje mučení a mimosoudní, sumární nebo svévolné 
popravy a zabití.

Maxim Šugalej je spojen s Wagnerovou skupinou a je odpovědný za 
podporu činů Wagnerovy skupiny a podněcování k nim prostřednictvím 
prowagnerovské propagandy a dezinformací.

25.2.2023

Ú
ř. věst. L, 5.12.2023 

CS  



ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2721/oj 
7/10

Jména (přepis do latinské 
abecedy) Jména Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 

na seznam

21. Konstantin 
Aleksandrovich 
PIKALOV

Константин 
Александрович 
ПИКАЛОВ

(v ruštině)

Funkce: jeden z velitelů 
Wagnerovy skupiny (PMC 
Wagner Group) v Africe

Datum narození: 23. 7. 1968

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Konstantin Pikalov, krycím jménem „Mazaj“, je jedním z velitelů Wagnerovy 
skupiny a je odpovědný za operativní činnosti Wagnerovy skupiny v Africe, 
zejména ve Středoafrické republice. Je obviněn z toho, že byl strůjcem 
vraždy tří ruských novinářů v červenci 2018. Od dubna 2023 stojí rovněž 
v čele nové polovojenské skupiny (Konvoj), která byla vytvořena v listopadu 
2022 s cílem zapojit se do útočné války Ruska proti Ukrajině.

Wagnerova skupina je uvedena na seznamu za závažné porušování lidských 
práv, jehož se dopustila v několika zemích, včetně Středoafrické republiky, 
a jež zahrnuje mučení a mimosoudní, sumární nebo svévolné popravy 
a zabití.

Z titulu své velitelské funkce v rámci Wagnerovy skupiny je Konstantin 
Pikalov odpovědný za závažná porušování lidských práv, jichž se 
Wagnerova skupina dopustila ve Středoafrické republice.

25.2.2023

24. Alexander 
Alexandrovich 
IVANOV

také znám jako 
Aleksandr 
Alexandrovich 
IVANOV; Alexandre 
Alexandrovich 
IVANOV

Александр 
Александрович ИВАНОВ

(v ruštině)

Funkce: zástupce instruktorů 
Wagnerovy skupiny ve 
Středoafrické republice

Datum narození: 14. 6. 1960

Státní příslušnost: ruská

Pohlaví: muž

Adresa: Bangui, Středoafrická 
republika

Alexandr Ivanov je mluvčím Wagnerovy skupiny ve Středoafrické republice. 
Je rovněž vedoucím ruského „Svazu důstojníků pro mezinárodní 
bezpečnost“, také nazývaného „Společenství důstojníků pro mezinárodní 
bezpečnost (COSI)“, který je krycí firmou Wagnerovy skupiny, jež vysílá 
ruské vojenské instruktory do Středoafrické republiky. Těmito instruktory 
jsou žoldnéři Wagnerovy skupiny.

Wagnerova skupina je uvedena na seznamu za závažné porušování lidských 
práv, jehož se dopustila v několika zemích, včetně Středoafrické republiky, 
a jež zahrnuje mučení a mimosoudní, sumární nebo svévolné popravy 
a zabití.

Z titulu své funkce oficiálního zástupce ruských vojenských instruktorů je 
Alexandr Ivanov zapojen do závažného porušování lidských práv, jehož se 
dopustila Wagnerova skupina ve Středoafrické republice.

25.2.2023

Ú
ř. věst. L, 5.12.2023 

CS  



ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2721/oj 
8/10 Jména (přepis do latinské 

abecedy) Jména Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 
na seznam

35. Toe UI

také znám jako Toe YI

Funkce: náměstek ministra pro 
vnitřní záležitosti

Hodnost: generálmajor

Státní příslušnost: 
myanmarská/barmská

Pohlaví: muž

Generálmajor Toe Ui byl 3. února 2023 jmenován náměstkem ministra pro 
vnitřní záležitosti. Je bývalým zástupcem velitele Úřadu velitele pro vojenské 
bezpečnostní záležitosti (OCMSA). OCMSA odpovídá za řízení detenčních 
a výslechových středisek v Myanmaru/Barmě a je pověřen shromažďováním 
zpravodajských informací.

Zaměstnanci OCMSA pod vedením Uiho používají při svévolném 
zadržování a výsleších mužů, žen a příslušníků komunity LGBTIQ nucenou 
nahotu, znásilňování, elektrošoky, pálení genitálií a nadměrné násilí.

Jako zástupce velitele OCMSA je generálmajor Toe Ui odpovědný za závažné 
porušování lidských práv v Myanmaru/Barmě, včetně svévolného 
zadržování a mučení, jakož i za systematické a rozsáhlé sexuální 
a genderově podmíněné násilí.

7.3.2023“;

Ú
ř. věst. L, 5.12.2023 

CS  



ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2721/oj 
9/10

2) v oddílu B („Právnické osoby, subjekty a orgány“) se položky týkající se následujících tří subjektů nahrazují tímto:

Název (přepis do latinské abecedy) Jméno Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 
na seznam

„8. Foundation for the Defence of 
National Values (FDNV)

Fund for the Defence of National 
Values (FDNV)

Foundation/organization for the 
Protection of National Values 
(FPNV)/(FZNC)

Foundation for National Values 
protection

Místo registrace: Moskva (64 
Zemljanov Val ul., building 2, 
office 201, Moskva, Ruská 
federace)

Internetové stránky: https://en. 
fznc.ru/

Nadace pro obranu národních hodnot (FDNV) je spojena s Wagnerovou 
skupinou. FDNV působí jako složka Wagnerovy skupiny pro vztahy 
s veřejností. Řídí prowagnerovskou propagandu a dezinformační kampaně, 
zaměřené mimo jiné na zlepšení pověsti Wagnerovy skupiny a podporu 
jejího nasazování, a jménem Wagnerovy skupiny se zapojuje do skrytého 
vměšování v různých zemích, v nichž působí.

Wagnerova skupina je uvedena na seznamu za závažné porušování lidských 
práv, jehož se dopustila v několika zemích, včetně Libye, Mali a Středoafrické 
republiky, a jež zahrnuje mučení a mimosoudní, sumární nebo svévolné 
popravy a zabití.

FDNV je spojena s Wagnerovou skupinou a je odpovědná za podporu 
a podněcování činů této skupiny prostřednictvím prowagnerovské 
propagandy, politického vměšování a dezinformací.

25.2.2023

10. Meroe Gold Co. Ltd.

také známa jako Meroe For 
Agricultural & Animal 
Production; Al-Solag; Al-Sarraj 
Mining Company Ltd; Al-Sawlaj 
Mining Company Ltd; Al-Solaj 
Mining Company)

Místo registrace: Al-jref Gharb 
Plot 134 Blok 1h, Chartúm, 
Súdan

Další informace: těžba ostatních 
neželezných rud

Propojena s:

Al Sawlaj for Mining Ltd

جلوصلا
Aswar Multi Activities Co., Ltd

Společnost Meroe Gold je krycím subjektem pro činnost Wagnerovy 
skupiny v Súdánu a je s ní úzce spojena. Wagnerova skupina 
prostřednictvím svého propojení se súdánskou armádou zajistila těžbu 
a vývoz súdánského zlata do Ruska.

Společnost Meroe Gold je spojena s Wagnerovou skupinou, která je uvedena 
na seznamu za závažné porušování lidských práv, jehož se dopustila 
v několika zemích, včetně Súdánu, a jež zahrnuje mučení a mimosoudní, 
sumární nebo svévolné popravy a zabití. Společnost Meroe Gold svou 
činností rovněž podporuje taková porušování, k nimž dochází v Súdánu.

25.2.2023

Ú
ř. věst. L, 5.12.2023 

CS  

https://en.fznc.ru/
https://en.fznc.ru/


ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2023/2721/oj 
10/10 Název (přepis do latinské abecedy) Jméno Identifikační údaje Důvody pro zařazení na seznam Datum zařazení 

na seznam

14. Syrian Republican Guard Místo registrace: Sýrie

Přidružené osoby:

brigádní generál Mohamed 
Qasem (zástupce velitele),

generál Malik Aliaa (vrchní 
velitel),

Mohammad Nayouf, Mohamed 
Kaddor (velitelé),

prezident Bašár Asad

Syrská republikánská garda (Syrian Republican Guard) je subjektem 
odpovědným za bezpečnost představitelů státní moci, je součástí syrských 
bezpečnostních sil.

Její příslušníci se ve velkém rozsahu dopouštějí sexuálního a genderově 
podmíněného násilí na ženách, zejména během současného syrského 
konfliktu. Oběti hovoří o brutálním znásilňování a mučení, k nimž dochází 
po svévolném zatýkání a v průběhu svévolného zadržování.

Syrská republikánská garda se podílí na uplatňování systematického 
přístupu syrského režimu, jenž spočívá v používání sexuálního a genderově 
podmíněného násilí k útlaku a zastrašování syrského lidu, zejména žen 
a dívek.

Syrská republikánská garda je tudíž odpovědná za závažné porušování 
lidských práv v Sýrii, včetně mučení a jiného krutého, nelidského či 
ponižujícího zacházení nebo trestání, svévolného zatýkání nebo 
zadržování, jakož i za rozsáhlé sexuální a genderově podmíněné násilí.

7.3.2023“

Ú
ř. věst. L, 5.12.2023 

CS  


	Rozhodnutí Rady (SZBP) 2023/2721 ze dne 4. prosince 2023, kterým se mění rozhodnutí (SZBP) 2020/1999 o omezujících opatřeních proti závažnému porušování a zneužívání lidských práv 
	PŘÍLOHA 


